21

	ЗАЯВЛЕНИЕ*
[bookmark: _Hlk54014513][bookmark: _Hlk69161104]на предоставление компенсации расходов на реализацию проектов конкурса
«Гранты в сфере туризма»

*ВСЕ ПОЛЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫ К ЗАПОЛНЕНИЮ
	Наименование юридического лица / Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	ИНН юридического лица / индивидуального предпринимателя

	ОГРН/ОГРНИП

	Почтовый адрес юридического лица / индивидуального предпринимателя

	E-mail

	Номер телефона

	Место осуществления предпринимательской деятельности (населенный пункт, улица, дом, офис/квартира)

	Контактное лицо (ФИО, номер телефона)

	Банковские реквизиты для включения в Договор о предоставлении компенсации:

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК банка

Прошу предоставить компенсацию на реализацию проекта
________________________________________________________________ в сумме:
(наименование проекта)
_________________________________________________________________ рублей.
(цифрами и прописью)
Достоверность представленных мною сведений и документов подтверждаю и гарантирую.
С утвержденным Фондом «Агентство ЯНАО «Мой бизнес» (МКК)» (далее – Фонд) Порядком компенсации расходов на реализацию проектов «Гранты в сфере туризма» (далее - Порядок), размещенном на сайте Фонда https://mb89.ru/, ознакомлен и согласен.
К заявлению прилагаются документы в соответствии с требованиями пункта 4.1. Порядка, включая Согласие на обработку персональных данных и Согласие на распространение персональных данных.

	ФИО, должность лица, подающего заявление:
________________________________________
________________________________________
	Подпись _______________
(печать при наличии)

	Дата подачи заявления
«______» ___________________ 20__ г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _____________________(ФИО), дата и место рождения: _______________года рождения, _______________, паспорт серия ____, номер _____, выдан:______________, контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных) телефон _______________.
           в соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое письменное согласие на обработку моих персональных данных Фондом «Агентство инвестиционного развития и поддержки предпринимательства Ямало-Ненецкого автономного округа «Мой бизнес» (микрокредитная компания)» (ОГРН 1098900000814, ИНН 8901023569), зарегистрированному по адресу: 629007, ЯНАО, г. Салехард, ул. Свердлова, 43 А, оф. 301) (Оператор персональных данных/Оператор).

Цель обработки персональных данных:
- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации;
- предоставление компенсации расходов на реализацию проекта конкурса «Гранты в сфере туризма», включения сведений о предоставленной мне поддержке в реестр получателей поддержки в соответствии с положениями статьи 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- год, месяц, дата и место рождения;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность;
- идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учёт, реквизиты свидетельства постановки на учёт в налоговом органе;
- номер свидетельства обязательного пенсионного страхования, дата регистрации в системе обязательного пенсионного страхования;
- сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации;
- почтовый и электронный адреса;
- номера телефонов;
- фотографии;

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путём смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.

Даю согласие на передачу (предоставление) оператором моих данных в органы государственной власти Российской Федерации, налоговые органы, в иные государственные органы, в том числе региональные, Акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (Корпорация МСП), а также для размещения на информационных ресурсах: https://dmpt.yanao.ru/, https://mb89.ru, https://invest.yanao.ru, https://vk.com/yamalmb89, https://vk.com/yamolod.yanao, https://t.me/yamal_mb89, https://ok.ru/yamalmb89, https://rutube.ru/channel/28334214/, https://dzen.ru/yamalmb89.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору и на весь период действия услуги, оказываемой оператором, плюс три года после ее оказания и может быть отозвано мной в любое время путём подачи оператору заявления в простой письменной форме.
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

Подпись субъекта персональных данных /_____________ /________________________________/
                                                                                                                    (расшифровка подписи)

Дата «___» ________ 20__ г.

СОГЛАСИЕ
на распространение персональных данных

Я, ____________________________(ФИО), дата и место рождения: _______________года рождения, _______________, паспорт ________________, выдан:______________, контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных) ________________________.
В соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на распространение подлежащих обработке персональных данных в связи с предоставлением компенсации расходов на реализацию проекта конкурса «Гранты в сфере туризма» оператору: Фонду «Агентство инвестиционного развития и поддержки предпринимательства Ямало-Ненецкого автономного округа» «Мой Бизнес» (Микрокредитная компания), расположенному по адресу: 629007, ЯНАО, г. Салехард, ул. Свердлова, 43 А, оф. 301:

	№
	Перечень персональных данных
	Разрешение к распространению (согласен: «+» /
не согласен: «-»)
	Условия и запреты

	1.
	фамилия

	2.
	имя

	3.
	отчество (при наличии)

	4.
	год рождения

	5.
	месяц рождения

	6.
	дата рождения

	7.
	пол

	8.
	сведения о предпринимательской деятельности

	9.
	образование

	10.
	профессия

	11.
	занимаемая должность

	12.
	номер телефона

	13.
	адрес электронной почты

	14.
	гражданство

	15.
	ИНН

	16.
	государственные и ведомственные награды

	Биометрические персональные данные

	1.
	фотография

	2.
	видеоизображение

	3.
	аудиозапись голоса

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться распространение/предоставление доступа неограниченному кругу лиц с персональными данными субъекта персональных данных:

	№
	Информационный ресурс

	Разрешение к распространению (согласен: «+» /
не согласен: «-»)
	Условия и запреты

	1.
	https://mb89.ru

	2.
	https://dmpt.yanao.ru

	3.
	https://vk.com/yamolod.yanao

	4.
	https://vk.com/yamalmb89

	5.
	https://t.me/yamal_mb89

	6.
	https://invest.yanao.ru

	7.
	https://ok.ru/yamalmb89

	8.
	https://rutube.ru/channel/28334214

	9.
	https://dzen.ru/yamalmb89

Настоящее согласие на распространение, предоставление, доступ персональных данных действует с момента его представления оператору и на весь период действия услуги, оказываемой оператором, плюс три года после ее оказания и может быть отозвано мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

Подпись ____________________/ ___________________________________________/
                                                                                                (расшифровка подписи)
Дата «_____» ___________________ 20___ г.».